Kính gửi:

 - Sở Tài nguyên và Môi trường;

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Sở Xây dựng;

 - UBND huyện Thạch Thành.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được hồ sơ đề nghị quyết

định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích thực hiện 02 dự

án: (1) Khai thác mỏ đất san lấp và đá ong phong hóa không chứa kim loại tự sinh

hoặc khoáng vật kim loại tại xã Thành Tân, huyện Thạch Thành của Công ty

TNHH Dịch vụ thương mại Đức Thuận Phát; (2)  Khai thác mỏ đất làm vật liệu

san lấp tại xã Thành Long, huyện Thạch Thành của Công ty TNHH Sản xuất và

Dịch vụ thương mại Phúc Đạt (Có hồ sơ kèm theo).

 Để có cơ sở tham mưu, báo cáo UBND tỉnh trình cấp có thẩm quyền xem

xét, quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

theo đúng quy định; Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Quý cơ quan căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao có ý kiến về việc chuyển mục đích sử dụng rừng sang

mục đích thực hiện các dự án nêu trên, cụ thể như sau:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư: Có ý kiến thẩm định sự phù hợp của các Dự án

với quy định của pháp luật về đầu tư và các nội dung liên quan đến lĩnh vực quản

lý Nhà nước của đơn vị theo quy định pháp luật.

- Sở Xây dựng: Có ý kiến về sự phù hợp của Dự án với quy hoạch xây dựng;

quy hoạch vùng huyện, xã, quy hoạch đô thị và các nội dung có liên quan đến lĩnh

vực chuyên ngành quản lý Nhà nước của đơn vị theo quy định của pháp luật.

 - Sở Tài nguyên và Môi trường: Có ý kiến thẩm định về sự phù hợp của dự

án với Quy hoạch tỉnh; quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất huyện Thạch Thành; sự

phù hợp của hồ sơ đánh giá tác động môi trường của dự án theo quy định; sự tuân

thủ của dự án đối với pháp luật về đất đai và các nội dung có liên quan đến lĩnh

vực chuyên ngành quản lý Nhà nước của đơn vị theo quy định của pháp luật.

 - UBND huyện Thạch Thành:

+ Có ý kiến cụ thể về: Sự cần thiết đầu tư các dự án, nguồn gốc đất, loại

đất, loại rừng, chủ quản lý đối với phần diện tích có rừng phải chuyển mục đích

 ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:               /SNN&PTNT-KL

V/v đề nghị tham gia ý kiến thẩm

định hồ sơ chủ trương chuyển mục

đích sử dụng rừng sang mục đích thực

hiện 02 dự án trên địa bàn huyện

Thạch Thành.

       Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2025

2

sử dụng rừng. Sự phù hợp của các dự án với Quy hoạch và kế hoạch sử dụng đất

huyện Thạch Thành.

+ Đánh giá, làm rõ sự phù hợp của các dự án với quy hoạch xây dựng, quy

hoạch đô thị có liên quan và các lĩnh vực chuyên ngành quản lý Nhà nước theo

quy định của pháp luật.

+ Đánh giá các tác động bất lợi và biện pháp khắc phục có thể xảy ra đối

với môi trường tự nhiên, đối với sinh kế người dân trong khu vực khi chuyển mục

đích sử dụng rừng để thực hiện các dự án.

 Văn bản tham gia ý kiến của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT trước ngày 07/02/2025.

(Có hồ sơ, tài liệu đính kèm theo)

Rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đức Thuận

		2025-01-23T09:12:41+0700

		2025-01-23T09:16:31+0700

		2025-01-23T09:17:30+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-23T09:17:52+0700